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Eva Tawasoli och Eve Rämö samt 19 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”I Vanda stad finns det många lekparker som erbjuder barn och familjer mångsidiga möjligheter att 
koppla av och njuta av att vara ute. På sommaren ökar lekparkernas popularitet ytterligare, och många 
barn behöver svalka sig i värmen. 

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad utreder möjligheterna att bygga och underhålla 
sprutande fontäner och plaskdammar i lekparkerna under sommaren.
Sprutande fontäner är roliga och lättskötta vattenelement som inte kräver övervakning eller 
personalresurser. De är också säkra och hygieniska eftersom de inte innehåller stillastående vatten. De 
sprutande fontänerna kunde vara antingen fasta eller flyttbara och deras design kunde vara kreativ och 
lekfull. Plaskdammar är ett annat alternativ eller tillägg till sprutande fontäner.

Exempelvis i grannstaden Helsingfors har man satsat på plaskdammar som är gratis och öppna under 
vardagar i lekparkerna på sommaren. Plaskdammarna är lekparkernas dragplåster eftersom de lockar 
barn och familjer att tillbringa tid tillsammans och njuta av vattnet på ett tryggt sätt.
Man sörjer för plaskdammarnas hygieniska kvalitet genom regelbundna prover och direktiv. På det här 
sättet kan vi öka välbefinnandet och livskvaliteten för barn och familjer och främja ett fysiskt aktivt liv. 
Sprutande fontäner och plaskdammar kunde ingå i Vanda stads strategiska mål om att vara en attraktiv 
barn- och familjevänlig stad.

Vi föreslår att staden utreder förutsättningarna och kostnaderna för att bygga och underhålla sprutande 
fontäner och plaskdammar, och konsekvenserna av dessa, och rapporterar om utredningarna till 
stadsfullmäktige.” 

Stadsfullmäktige 19.6.2023 § 33 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Eva Tawasolis och Eve Rämös samt 19 andra ledamöters motion om att anlägga sprutande 

fontäner och plaskdammar i lekparkerna i Vanda 


